
_______________________________________________________________________________
Proposta N. 20411 del 09/10/2024  Pag. 1
Ordinanza N. 459 del 21/10/2024
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COMUNE DI GAETA
Piazza XIX Maggio - 04024 Gaeta (LT)

 Partita Iva 00142300599

ORDINANZA

N.459  del  21/10/2024

Oggetto: ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE IN
PIAZZA DELLA LIBERTÀ, NEGLI STALLI DI SOSTA CENTRALI FRONTE IL
BAR “LA TRIESTINA” A PARTIRE DAL GIORNO 23/10/2024 DALLE ORE
07:00  E COMUNQUE FINO A TERMINE DEI LAVORI;

IL COMANDANTE/DIRIGENTE

VISTA la richiesta con prot. 53108 del 10/10/2024 da parte della ditta B MEDIA SRL, per il
divieto di sosta nel tratto di strada sopra citato, per consentire le attività di scarico e allestimento
Infopoint;
RAVVISATA la necessità di assicurare il regolare svolgimento dei lavori mediante
l’istituzione del divieto di sosta con rimozione;

VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada approvato con D.P.R.
16 dicembre 1992, n° 495;
VISTO l’art. 109 del D. L.vo n. 267/2000 e s.m.i.. 
DATA l’urgenza a provvedere;
VISTO il D.L.vo 18 Agosto 2000 n. 267

ORDINA

Per quanto in premessa, per ragioni di ordine tecnico, per la
salvaguardia della sicurezza della circolazione stradale nonché per

ragioni di tutela dell’  Incolumità Pubblica ed a seguito dell’
apposizione della segnaletica

ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE IN PIAZZA DELLA LIBERTÀ,
NEGLI STALLI DI SOSTA CENTRALI FRONTE IL BAR “LA TRIESTINA” A PARTIRE DAL

 C
om

un
e 

di
 G

ae
ta

  P
ro

t.0
05

51
35

-2
1/

10
/2

02
4-

c_
d8

43
-P

G
00

1-
00

03
-0

00
9-

C
  P

er
v.

21
/1

0/
20

24
  m

c



_______________________________________________________________________________
Proposta N. 20411 del 09/10/2024  Pag. 2
Ordinanza N. 459 del 21/10/2024
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

GIORNO 23/10/2024 DALLE ORE 07:00  E COMUNQUE FINO A TERMINE DEI
LAVORI;

L’Ufficio Tecnico Comunale provvederà all’apposizione della segnaletica a norma del Codice della
strada.

Il controllo del traffico locale sarà effettuato dall’impresa ai sensi dell’art. 42 - 3° comma -
lett. b) del Regolamento di cui al D.P.R. n. 495/92 con proprio personale ai sensi dell’art.
42 - 3° comma - lett. c) del Regolamento d’esecuzione del C.d.S.

Gli Organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 1° comma del D.L.vo n. 285/1992 sono incaricati di
far rispettare la presente ordinanza da chiunque ne abbia l’obbligo.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro sessanta giorni.

E’altresì ammesso ricorso, ai sensi dell’art. 37, comma 3°, del Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n.
285, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con
le modalità di cui all’art. 74 del DPR 16 dicembre 1992 n. 495

Che la presente Ordinanza   è immediatamente esecutiva ed è resa pubblica mediante
pubblicazione dell’Albo Pretorio del Comune di Gaeta;

IL COMANDANTE DIRIGENTE

                                                                1° Dirigente Dott.ssa Anna Maria DE FILIPPIS

 C
om

un
e 

di
 G

ae
ta

  P
ro

t.0
05

51
35

-2
1/

10
/2

02
4-

c_
d8

43
-P

G
00

1-
00

03
-0

00
9-

C
  P

er
v.

21
/1

0/
20

24
  m

c


